

## **Genius - Idefabrikken for ekstremt højtbegavede og genier.**

**En privat tænketank, hvis opgave er at indsamle og kontrollere og analysere information til løsning af verdens problemer såsom politik, økonomi, religion, psykologiske forhold, kultur, samfundets opbygning o.s.v med formål at skabe løsninger til menneskehedens overlevelse.**

Ønsker du at være med til at løse velfærdssamfundets problemer som Nick Allentoft så fremragende beskriver i sin bog fra 2018 "**Velfærdssillusionen – Om et samfund i krise**"

Kan du arbejde med, og vil du gøre det hjemmefra på din pc, og sende dit forslag til et debatforum, efter følgende model:

**Opgaven** er at analysere problemerne: **symptomer, giver virkninger og har årsager.**

Du kan også bruge denne analyse, problemets:

**Stærke sider / Svage sider**

**Trusler / Muligheder.**

**Udfordringen** er at samle al den information du kan finde om velfærdssamfundet. Du kan finde en prioriteret bogliste nedenfor.

**Ansvar** er i et samarbejde med andre højt begavede mennesker at skabe alternative løsninger på de udfordringer i den komplekse verden vi har skabt.

Vi gør dette ved at brainstorme, og dernæst tage de bedste idéer ud i et debatforum, organiseret i små grupper på max 5 personer, udarbejde den endelige løsning efter devisen: **virker det – eller virker det ikke?**

**Alle årsager har en virkning, find den:  
og byd ind med din løsning i svarene.**

**Lene Andersen er filosof, forfatter og økonom og med en IQ på over 155. Et geni.**

Dermed ligger hun blandt de 2- 3 % af befolkningen hvor intelligensen ligger så lang fra de 90 % af den øvrige befolkning at hun tænker væsentligt længere, dybere og kan se nogle mønstre og **konsekvenser andre ikke kan se. Og da slet ikke vore politikere**

Lene Andersen beskriver i sin bog **Baade-Og fredag** side 438, følgende analysemodel:  
**Først problem-formulere, så metode, så opstil rammer, og så analyse!**

### **Danmark år 2030 og Globalt gearskifte**

Lene Andersen skriver; Jeg mener det seriøst med en eliteoplysning. Der er masser af viden i toppen af vores samfund om bæredygtige løsninger. Der er masser af viden om økonomi. Der er masser af viden om historie, teknologi, psykologi, mennesker og dets tilbøjeligheder, og om biologi, energi, landbrug, sociologi og alt det, der giver mening i menneskers liv. Men vi mangler at få den viden bragt sammen og koordineret. **Her har hun igen fuldstændig ret, der bør nedsættes en tænketank af genier, som kan tænke ukonventionelt, uortodokst og skabe en samlet visionær løsning.** Vi er ekstremt dygtige i hver vores yderkant af foragtcentrifugen, men vi får ikke bragt eksperterne sammen. Der er brug for løsninger, som skaber bæredygtig velstand, oplysning og mening i menneskers liv. Eliteoplysningen skal desuden ruste de enkelte deltagere **til at træffe klogere og mere langsigtede beslutninger i deres erhverv.**

**Derfor vil jeg skabe tænketanken *Genius for højtbegavede og genier.***

**Erling S. Nielsen Kolind Januar, 2020**